Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP - Brasil

MUNICÍPIO DE RIACHINHO
Conforme Lei Municipal 006/2017, de 22 de fevereiro de 2017

ANO IV Nº 406 RIACHINHO  - TO quinta-feira, 13 de novembro de 2025

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

PORTARIA Nº 182/2025 ............................................. 1

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO ..................... 1

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .................... 1

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .............................. 1

AVISO DE CREDENCIAMENTO .............................. 1

PORTARIA Nº 182/2025
 de 13 de novembro de 2025.

“DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE BIÊNIO

COM FUNDAMENTO NO Art. 90 da Lei

Municipal nº 04/2003 A SERVIDOR EFETIVO

MUNICIPAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de

Riachinho/TO RONAILDO BANDEIRA DA CRUZ, no uso de

suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Orgânica do

Município e;

CONSIDERANDO que a Portaria nº 154/2025

concedeu adicional de tempo de serviço no importe de 18% à

Servidora MARIA VALDENY RIBEIRO DA COSTA;

CONSIDERANDO; que houve erro de cálculo do

percentual de anuênios indicado na portaria anterior, uma vez que

o termo de início era a data do efetivo exercício (fim do estágio

probatório), e não a data de vigência da Lei Municipal.

CONSIDERANDO, as demais informações da Portaria

154/2025 no tocante aos afastamentos e ao período de contagem

vedada;

RESOLVE:

Art. 1° - Alterar a Portaria nº 154/2025 para

REAJUSTAR o percentual de adicional por tempo de serviço

do(a) Servidor(a) MARIA VALDENY RIBEIRO DA COSTA,

para 22% (vinte e dois porcento), sobre seu salário base, levando

em consideração os anos de efetivo exercício no cargo de origem.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

REGISTRE-SE  PUBLIQUE-SE  CUMPRA-SE;

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE

RIACHINHO, ESTADO DO TOCANTINS, aos 13 dias do mês

de novembro de 2025.

Ronaildo Bandeira da Cruz

Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
OBJETO:  Aquisição de conjuntos Bibliotecários Didáticos

Escolares Completos – Cesta Básica Cultural, contendo

coleções literárias, livros educativos e materiais pedagógicos

destinados aos estudantes da Educação Infantil e Ensino

Fundamental da Rede Municipal de Ensino de Riachinho/TO.

As propostas deverão ser apresentadas pelos interessados até

13 de novembro de 2025, às 09:00h – (Horário Local).

Local: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHINHO – TO

Email: riachinho.licitacao.2021@gmail.com

Maiores informações poderão ser obtidas no seguinte endereço:

CNPJ sob n.º 25.063.926/0001-57, com sede na Praça Três

Poderes, s/n - Centro, Riachinho - TO, CEP: 77.893-000.

Sitio: https://www.riachinho.to.leg.br.

Riachinho - TO, aos 10 de novembro de 2025.

Silvia Eleticia Batista Rocha Ferreira

Gestora do Fundo Municipal de Educação de Riachinho – TO

AVISO DE CREDENCIAMENTO
Credenciamento nº 001/2025 – FMS

Processo Administrativo nº 22/2025 – Fundo

Municipal de Saúde de Riachinho/TO

O Fundo Municipal de Saúde de Riachinho/TO torna público

aos interessados que realizará CREDENCIAMENTO, conforme

regulamentação vigente, destinado à Contratação de empresa

especializada para aquisição de próteses dentárias (total,

parcial e coronária) para atender as necessidades do Fundo

Municipal de Saúde, conforme condições estabelecidas no Edital

e seus anexos.

Período para recebimento das propostas e documentações:

13/11/2025, às 18h00, até 04/12/2025, às 07h00.

Início da Disputa: 04/12/2025, às 07h00.

Valor estimado total do processo: R$ 221.357,70.

O certame ocorrerá integralmente no sistema BNC – Banco

Nacional de Compras Públicas, disponível em:

https://bnccompras.com

Informações adicionais poderão ser obtidas pelo e-mail:

saude.riachinho.to@gmail.com

ou pelo telefone: (63) 9 9210-7255.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

SUMÁRIO

Diário Oficial Eletrônico

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20406.docx%23_Toc213967402
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20406.docx%23_Toc213967404
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20RIACHINHO/DIARIO%20OFICIAL%20RIACHINHO%20406.docx%23_Toc213967406
https://www.riachinho.to.leg.br/
https://bnccompras.com/
mailto:saude.riachinho.to@gmail.com

RIACHINHO - TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO IV - Nº 406

quinta-feira, 13 de novembro de 2025  Página 2/2

Riachinho – TO, 13 de novembro de 2025.

Jailson Pereira dos Santos

Fundo Municipal de Saúde de Riachinho/TO

		2025-11-13T23:03:58-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144